UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:        /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2023

BÁO CÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

địa phương quý III năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.
UBND tỉnh Quảng Nam công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân

sách địa phương quý III năm 2023, như sau:

I. VỀ THU CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN
Tổng thu cân đối ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn

tỉnh là: 13.743 tỷ đồng, đạt 52% dự toán HĐND tỉnh giao, bằng 60% so với
cùng kỳ năm trước, trong đó:

1. Thu nội địa
Thực hiện thu nội địa 9 tháng đầu năm 2023 là 12.010 tỷ đồng, đạt 58% dự

toán, giảm 30% so với cùng kỳ.
2. Thu thuế Xuất nhập khẩu.
Thực hiện 6 tháng đầu năm 2023 là 1.666 tỷ đồng, đạt 29% dự toán HĐND

tỉnh giao, bằng 30% so với cùng kỳ năm trước.

II. VỀ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023 Hội đồng nhân dân tỉnh giao

33.064 tỷ đồng, thực hiện 9 tháng đầu năm là 15.639 tỷ đồng, đạt 47% dự toán đầu
năm và tăng 14% so với cùng kỳ năm trước. Cơ bản các nhiệm vụ chi đều bám sát
dự toán giao, trong đó:

1. Chi cân đối ngân sách địa phương: Thực hiện 9 tháng đầu năm 2023 là
12.975 tỷ đồng, đạt 44% dự toán HĐND tỉnh giao và tăng 4% so với cùng kỳ năm
trước, cụ thể:

a) Chi đầu tư phát triển: Thực hiện 9 tháng đầu năm là 4.732 tỷ đồng, đạt
95% dự toán đầu năm và bằng 99% so với cùng kỳ năm trước.

b) Chi thường xuyên: Thực hiện 9 tháng đầu năm là 8.234 tỷ đồng, đạt 61%
dự toán, tăng 7% so với cùng kỳ năm trước, các nhiệm vụ chi đều bám sát dự toán
đầu năm.

c) Chi trả nợ lãi các khoản do chính quyền địa phương vay 9 tháng đầu năm
thực hiện 7 tỷ đồng, bằng 29% so với dự toán.

2

d) Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính: thực hiện 9 tháng đầu năm 1,450 tỷ
đồng, bằng 100% so với dự toán.

2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân
sách địa phương: Dự toán HĐND tỉnh giao 3.869 tỷ đồng, thực hiện 9 tháng đầu
năm là 2.665 tỷ đồng, bằng 69% so với dự toán và tăng 2 lần so với cùng kỳ năm
trước.

(Chi tiết theo các Phụ lục số 59/CK-NSNN; 60/CK-NSNN; 61/CK-NSNN)
UBND tỉnh công bố công khai để các cơ quan, đơn vị biết theo dõi, chỉ đạo

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính (b/c);
- TT TU, HĐND, UBMTTQ VN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2023-10-20T08:19:56+0700
	Quảng Nam

		2023-10-20T08:44:55+0700
	Quảng Nam

		2023-10-20T08:44:59+0700
	Quảng Nam

		2023-10-20T08:45:00+0700
	Quảng Nam